Nº 115, sexta-feira, 17 de junho de 2016 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061700169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.198/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da UNIVERSIDADE DO OESTE DE
SANTA CATARINA - UNOESC, CNPJ 84.592.369/0001-20, visando
realização de palestra na sede da ENAMAT ao custo total de R$
25.000,00. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pela Exma. Senhora Ministra MARIA CRISTINA IR-
GOYEN PEDUZZI, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.306/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ISH Tecnologia S/A. CNPJ:
01.707.536/0001-04. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato PE-
072/2015 - prestação de serviços de suporte técnico, manutenção e
atualização dos equipamentos da rede sem fio do Tribunal Superior
do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de

Nº 115, sexta-feira, 17 de junho de 2016170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061700170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

22/09/2016 até 21/09/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2016NE000837, de 17/5/2016. ASSINATURA: 16/6/2016. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rodrigo Garcia Medeiros, Di-
retor Regional.